این شاید اولین سوغات اوبامای مؤدب]صفتی که آقای
روحانی برای اوباما پس از گفت وگوی تلفنی به کار برد[ به آقای روحانی بود.

چند ماه بعد و پس از توافق موقــت ژنو در 3 آذر 13۹۲ )۲۴ نوامبر
۲013( میان ایران، آمریکا و دیگر کشــورهای 1+5، آقای روحانی، حمید
ابوطالبی را به عنوان نماینده ایران در ســازمان ملل متحد انتخاب کرد
اما آمریکا از صدور روادید بــرای نماینده منتخب آقای روحانی امتناع
کرد. اعضای کنگره ایالات متحده طی جلســاتی در ۷ و 10 آوریل ۲01۴

)18 و ۲1 فروردیــن 13۹3( با تنظیم لایحه ای از اوباما خواســتند که از
اعطای روادید به ســفیر پیشــنهادی ایران برای نمایندگی در سازمان
ملل متحد، به بهانه حضور آقای ابوطالبی در جریان تســخیر ســفارت
آمریکا در سال 1358 جلوگیری کند. آقای ابوطالبی با یک عقب نشینی
منفعلانه حضورش در تسخیر لانه جاسوســی آمریکا را تکذیب کرد و
گفت فقط به عنوان مترجم نماینده پاپ در سفارت آمریکا حضور داشته
اســت اما با این حال اوبامای مؤدب]![ یک بــار دیگر در 18 آوریل ۲01۴
)۲۹ فروردین 13۹3( دست رد به سینه آقای روحانی زد و با امضای مصوبه

کنگره آمریکا، نماینده منتخب آقای روحانی را به سازمان ملل راه نداد.
6 دسامبر ۲015)15 آذر 13۹۴( کمتر از 5 ماه از روز توافق بر سر برنامه
جامع اقدام مشترک)برجام( می گذشت و هنوز روز اجرای برجام فرا نرسیده
بود که باراک اوباما طی ســخنانی گفت به وزارت خارجه و وزارت امنیت
داخلی این کشــور دستور داده است تا »برنامه معافیت ویزا« )قانونی که
به موجب آن شــهروندان برخی کشورها برای اقامت ۹0 روزه در آمریکا
احتیاج به ویزا نداشتند( را بازنگری کنند. به دنبال این بازنگری، ایران به
فهرست کشورهای در منطقه نگرانی آمریکا اضافه شد و اتباع 38 کشور
عمدتا اروپایی که برای ســفر به آمریــکا از اخذ روادید معاف بودند، در
صورت سفر به ایران و چند کشور دیگر، معافیت شان لغو شده و باید برای
ورود به آمریکا روادید می گرفتند. 18 دسامبر ۲015 )۲۷ آذر 13۹۴( این
قانون با امضای اوباما رسمیت یافت. جان کری وزیر خارجه وقت آمریکا
در نامه ای برای آقای ظریف این قانون را مانعی در مقابل برجام ندانست
و معافیت هایی برای ایران در این زمینه را وعده داد و پای وعده هایش را
نیز امضا کرد. بر این اســاس عباس عراقچی »امضای کری« را »تضمین«
دانست اما مدتی بعد وقتی خاویر سولانا مسئول پیشین سیاست خارجی
اتحادیه اروپا و نهمین دبیرکل ناتو قصد سفر به آمریکا را داشت از ورود او
بدون روادید ممانعت به عمل آمد فقط به این دلیل که مرداد 13۹۲ مهمان

مراسم تحلیف آقای روحانی در تهران بوده است.
۲ نوامبر ۲016)1۲ آبان 13۹5( اولین ماه های اجرای توافق برجام در
دولت اوباما بود که حمید بعیدی نژاد سفیر وقت ایران در لندن در همایش
»چشم انداز تجارت و سرمایه گذاری انگلیس و ایران« گفت: »جای تأسف
اســت بانک های بزرگ همچنان در تعامل با ایــران به بهانه تحریم ها و
جریمه های آمریکا احتیاط می کنند...

این تاسف آور اســت که سفارت کره جنوبی با وجود سپری شدن

6 ماه از اجرایی شــدن توافق برجام هنوز پول سفارت خود را از طریق
قاچاق به ایران می آورد.«

15 نوامبر ۲016 )۲5 آبان 13۹5( در حالی که فقط 10 ماه از اجرای برجام
)ISA(»می گذشت، مجلس نمایندگان آمریکا به »لایحه تحریم های ایران
رأی داد. این لایحه در اول دســامبر ۲016 )11 آذر 13۹5( نیز در مجلس
ســنای آمریکا رأی موافق گرفت تا به موجب آن تحریم های اقتصادی
آمریکا علیه ایران ده سال دیگر تمدید شود. آقای روحانی 1۴ آذر 13۹5
طی سخنانی در مجلس شورای اسلامی اجرای این قانون را »نقض فاحش
برجــام« خواند و گفت: »مصوبه اخیر کنگره آمریکا به اعتقاد ما با برجام
مغایرت داشــته و ناقض آن است